

Konwent Przewodniczących Rad Powiatów Województwa Małopolskiego na Limanowszczyźnie

Na zaproszenie Ewy Filipiak Przewodniczącej Rady Powiatu Limanowskiego III Konwent Przewodniczących Rad Powiatów Województwa Małopolskiego odbył się na Limanowszczyźnie. Do Limanowej zawitali Przewodniczący Rad Powiatów z całego Województwa. Spotkanie miało na celu zarówno opracowanie kolejnych tematów z zakresu pracy członków Konwentu jak i promocję Powiatu Limanowskiego. Dwudniowe obrady rozpoczęły się w piątek 25 października br. w budynku Starostwa Powiatowego. Podczas spotkania Przewodnicząca Ewa Filipiak zaprezentowała walory Powiatu Limanowskiego, podkreślając jego różnorodność kulturową jak również ukazując obszar powiatu jako unikalne miejsce turystyczne.

Tematem przewodnim Konwentu były oświadczenia majątkowe. To właśnie do 30 października każdego roku na Przewodniczących spoczywa obowiązek przedstawienie analizy oświadczeń radnych. Składane oświadczenia często zawierają błędy, a interpretacja przepisów prawa w tym zakresie jest zróżnicowana. Szczegółowa dyskusja, przy udziale Joanny Żurek-Wójcik z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, pozwoliła uściślić postępowanie Przewodniczących w tym obszarze zarówno wypełniania jak i analizowania oświadczeń oraz korzystania z nadanych Ustawą o samorządzie powiatowym uprawnień.



Druga część konwentu związana była ze zwiedzaniem najciekawszych zakątków powiatu. Ze względu na ograniczony czas wybrane zostały potencjalnie najbardziej interesujące miejsca. Uczestnicy Konwentu mieli szansę na własne oczy zobaczyć część inwestycji spośród prezentowanych podczas projekcji multimedialnych. Uczestnicy przejechali trasę Wyścigu Górskiego zwracając uwagę na zróżnicowanie infrastrukturalne tej drogi w stosunku do innych i jednocześnie podziwiając malowniczy beskidzki krajobraz.

Pierwszym przystankiem było zwiedzenie tras narciarskich w

rejonie góry Mogielica, gdzie pracownik Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka” opowiedział o funkcjonowaniu w sezonie letnim i zimowym tras. Niektórych Przewodniczących nie trzeba było zbyt długo zachęcać, aby już w najbliższym sezonie zimowym rozpocząć swoją przygodę z narciarstwem biegowym.



Na trasie wycieczki nie mogło zabraknąć Szczawy. W Pijalni Wód Mineralnych wszyscy wysłuchali krótkiej historii wydobywania

oraz degustowali wody lecznicze: DZIEDZILLA i HANNA. Uczestnicy mogli również poszerzyć swoją wiedzę na temat zbawienego wpływu wód dla zdrowia i urody.

Na zakończenie dnia członkowie Konwentu udali się na Ziemię Zagórzańską, do Poręby Wielkiej. Zapoznali się z obecnym i docelowym funkcjonowaniem Centrum Rekreacji i Balneologii. Duże zainteresowanie obecnych wzbudziło wyposażenie obiektu: pomieszczenia do hydroterapii, strefa profilaktyki zdrowia oraz kriokomora.

Natomiast sobotnie przedpołudnie upłynęło pod znakiem ochrony środowiska i troski o różnorodność biologiczną. Uczestnicy Konwentu dzięki uprzejmości Dyrektora GPN Janusza Tomaszewicza zwiedzili Ośrodek Edukacyjny Gorczańskiego Parku Narodowego oraz parku dworskim Hrabii Wodzickich wraz ze znajdującą się tam tężnią i amfiteatrem. Uczestnicy poznali zarówno historię powstania jak i unikalną faunę i florę GPN oraz projekty planowane do realizacji. Olbrzymie zainteresowanie wywołał film promujący Park a dopełnieniem całości była nowo otwarta ekspozycja prezentująca kolejne piętra lasów, gdzie zwiedzanie kolejnych sal ekspozycji odzwierciedlało wędrówkę szlakiem turystycznym, który zaczyna się w dolinie górskiego potoku i prowadzi przez różne środowiska przyrodnicze – buczynę karpacką, bór świerkowy i polanę reglową.

Przewodniczący Rad nie kryli zadowolenia z wizyty jak i byli pod wrażeniem atrakcyjności Powiatu Limanowskiego. Na zakończenie Konwentu zostały podjęte decyzje o przyszłych wyjazdach dzieci, młodzieży i dorosłych m.in. do Gorczańskiego Parku Narodowego.



W Konwencji wzięli udział: Piotr Goraj – Przewodniczący Konwentu i Przewodniczący Rady Powiatu Krakowskiego, Kazimierz Brzyk – Wiceprzewodniczący Konwentu i jednocześnie Przewodniczący Powiatu Brzeskiego, Krzysztof Świerczek – Wiceprzewodniczący Konwentu i Przewodniczący Rady Powiatu Miechowskiego, Bernadetta Gąsiorek – Przewodnicząca Rady Powiatu Bocheńskiego, Roman Potoniec – Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego, Tadeusz Rafacz – Przewodniczący Rady Powiatu Nowotarskiego, Włodzimierz Korczyński – Przewodniczący Rady Powiatu Chrzanowskiego, Ryszard Hadke – Przewodniczący Rady Powiatu Suskiego, Zofia Kaczyńska – Przewodnicząca Rady

Powiatu Wadowickiego, Jadwiga Skoczek – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wielickiego oraz Barbara Gacek – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Proszowickiego.

Natomiast Gospodarzy Konwentu reprezentowali: Ewa Filipiak – Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego, Agata Zięba – Wicestarosta Limanowski oraz Józef Pietrzak i Jan Więcek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego.

[GALERIA ZDJĘĆ](#)

Wojewódzkie obchody Święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej

25 października uroczystą mszą świętą w kościele garnizonowym pw. św. Agnieszki w Krakowie rozpoczęły się obchody Święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej. Dalsza część uroczystości przygotowanych przez Wojewódzki Sztab Wojskowy w Krakowie odbyła się w Muzeum Armii Krajowej. W wydarzeniu Powiat Limanowski reprezentował: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Tegoroczne święto przypadało w 140. rocznicę urodzin Karola Wojtyły Seniora – kapitana Administracji Powiatowej Komendy Uzupełnień w Wadowicach. Podczas obchodów nie zabrakło odniesień do postaci tego wyjątkowego człowieka. Sięgając głębiej do biografii ojca polskiego papieża, można odnaleźć zapiski jego przełożonych z czasów służby wojskowej oraz pracy w administracji wojskowej.

Jeden z nich tak definiuje Karola Wojtyłę Seniora: *Prawego charakteru, poważny, dobrze ułożony, skromny, dbały o honor, z silnie rozwiniętym poczuciem obowiązku, bardzo łagodny i niezmiernie pracowity.* Wszystkie te wartości, które stanowiły trzon codzienności zarówno w sferze zawodowej, jak i prywatnej Karola Wojtyły Seniora, są nadal ważnymi wyznacznikami służby pełnionej przez pracowników administracji wojskowej, a on sam stanowi inspirację i wzór do naśladowania.

Uroczyste obchody Święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej stały się okazją do wyróżnienia osób szczególnie oddanych swoim obowiązkom zawodowym. Wojskowy Krzyż Zasługi oraz Srebrne Medale za Długoletnią Służbę wręczyli szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Krakowie płk Marcin Żal oraz wojewoda małopolski Piotr Ćwik.



Terenowe Oddziały Administracji Wojskowej pełnią strategiczną rolę w systemie bezpieczeństwa kryzysowego i obronnego kraju.

Należy także pamiętać, jak wiele zależy od właściwej organizacji i szybkiej reakcji służb wojskowych w sytuacji zagrożenia. Dlatego doceniając odpowiedzialność związaną z zadaniami pełnionymi przez TOEW przekazuję dla całego Sztabu Wojskowego Województwa Małopolskiego podziękowania, życząc dalszego, pomyślnego rozwoju oraz kontynuacji zaszczytnych tradycji – przekazał Starosta Limanowski.

Na zakończenie obchodów odbył się koncert orkiestry wojskowej.



źr.fot.: MUW Kraków

W Krakowie odbyła się konferencja „Zagrożenia w sieci – profilaktyka, reagowanie”

Podczas 10. konferencji szkoleniowej dla policjantów realizujących wojewódzki projekt edukacyjny „Zagrożenia w sieci – profilaktyka, reagowanie” odbyło się podpisanie deklaracji o współpracy pomiędzy Województwem Małopolskim, Komendą Wojewódzką Policji w Krakowie, Małopolskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Naukową i Akademicką Siecią Komputerową – Państwowym Instytutem Badawczym (NASK-PIB).

Zawarcie deklaracji pomiędzy instytucjami stwarza warunki do rozwoju współpracy międzyinstytucjonalnej na szczeblu regionalnym i krajowym oraz stopniowego poszerzania grona beneficjentów projektu, a tym samym budowania świadomości w zakresie bezpieczeństwa cyfrowego mieszkańców Małopolski.

Głównym celem projektu jest edukowanie mieszkańców w zakresie m.in. efektywnego i bezpiecznego korzystania z internetu oraz reagowania na zagrożenia. To także konkretna pomoc i wsparcie dla ofiar cyberprzemocy.

W tym roku do współpracy dołączyły dwie instytucje: Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy Instytut Badawczy.

Deklarację dotyczącą podjęcia wspólnych działań w zakresie walki z zagrożeniami w sieci podpisali: Marta Malec-Lech z zarządu województwa, nadinsp. dr Krzysztof Pobuta – komendant wojewódzki policji

w Krakowie, dr Łukasz Cieślik – dyrektor Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz dr hab. inż. Jacek Leśkow – dyrektor Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej –

Państwowego Instytutu Badawczego.

Podpisana deklaracja nie tylko powiększa grono partnerów, ale przede wszystkim rozszerza liczbę odbiorców projektu na szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, z uwzględnieniem uczniów, nauczycieli i rodziców.

Uczestnicy konferencji podjęli tematy związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży w internecie, dyskutowali na temat najnowszych trendów w tym zakresie, a także na temat działań edukacyjnych wśród młodzieży.

Małopolscy policjanci dotarli z projektem praktycznie do wszystkich szkół podstawowych (1459 placówek), przeprowadzając prawie 24 tys. spotkań, w których wzięło udział ponad 433 tys. uczniów, 68 tys. rodziców i niemal 35 tys. nauczycieli i pedagogów.

Łączna liczba dotychczasowych beneficjentów do końca 2018 roku blisko pół miliona osób. Warto dodać, że od początku realizacji projektu w konferencjach szkoleniowych wzięło udział już blisko 1000 funkcjonariuszy z Małopolski. W ramach przedsięwzięcia zrealizowano spoty adresowane do uczniów, nauczycieli i rodziców, które emitowano w komunikacji miejskiej w Krakowie, w kinach przed seansami filmowymi, a także wykorzystywano je podczas prewencyjnych spotkań policjantów z dziećmi i ich rodzicami. Dodatkowo NASK opracowało materiały profilaktyczno-edukacyjne m.in. broszury, plakaty, ulotki i poradniki.

Projekt cieszy się pozytywnym odbiorem, zwłaszcza ze strony rodziców. Jest najlepiej ocenianym przedsięwzięciem profilaktycznym realizowanym w obszarze bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej

w Małopolsce.



źródło: [www. małopolska](http://www.małopolska)

„Bezpieczni na drodze” – inscenizacja uczniów Podstawowej nr 1 w Słopnicach dla seniorów

24 października uczniowie klasy IV Szkoły Podstawowej nr 1 w Słopnicach przedstawili inscenizację pt.: „Bezpieczni na drodze” dla ponad 130 seniorów ze Związku Emerytów i Rencistów Rzeczypospolitej Powiatu Limanowskiego. Przedstawienie to odbyło się w ramach akcji „Odblaskowa Szkoła”.

Scenariusz przedstawienia nawiązywał do przepisów ruchu drogowego, a także pracy policji. Uczniowie, pod kierunkiem Pani Ewy Więcek, przypomnieli najważniejsze zasady bezpiecznego poruszania się w ruchu ulicznym. Przypomnieli również, że w razie potrzeby, każdy może liczyć na pomoc policji. Głównym przekazem akcji było uświadomienie osobom starszym, jak ważne jest noszenie odblasków, dzięki którym piesi są lepiej widoczni na drodze nocą, a szczególnie należy o tym pamiętać w okresie jesienno- zimowym, kiedy to szybko

wyróżniony Nagrodą Marszałka Województwa Lubelskiego

W dniach 25 – 27 października miał miejsce 36. Ogólnopolski Sejmik Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie, na którym wystąpiły wiejskie grupy teatralne z całej Polski. W ich wykonaniu, na scenie, można było zobaczyć obrzędy nawiązujące do tradycji ludowych poszczególnych regionów Polski. Powiat limanowski godnie reprezentował Zespół Regionalny „Gorce” z Kamienicy, który otrzymał nagrodę Marszałka Województwa Lubelskiego oraz Dyplom Honorowy przyznany w uznaniu wybitnych dokonań artystycznych. Zespół przedstawił widowisko pod tytułem „Tarcie lnu”.

Ponadto w trakcie pobytu w Tarnogrodzie artyści zwiedzili Zamość oraz Pałac Zamojskich w Łabuniach, przygotowali także góralską oprawę niedzielnej Mszy św., odprawionej w tarnogrodzkim kościele. Po zakończeniu liturgii na placu przed świątynią zespół wykonał kilka tańców góralskich. Występ ten wzbudził ogromne zainteresowanie i zachwyt wśród mieszkańców.

Po trzydniowych zmaganiach 11 zespołów teatralnych i obrzędowych jury dokonało podsumowania przeglądu, wręczenia nagród i pamiątek dla występujących zespołów. „Gorce” otrzymały nagrodę Marszałka Województwa Lubelskiego oraz Dyplom Honorowy przyznany w uznaniu za wybitne dokonania artystyczne.

Gratulujemy „Gorcom” tak ważnego wyróżnienia i dziękujemy promowanie lokalnego folkloru i bogactwa tradycji.





źródło/ fot.: UG Kamienica

INFORMACJA Powiatowego Rzecznika Konsumentów

W dniu 31 października 2019 r. (czwartek) biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów będzie NIECZYNNE.

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi (do pobrania poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w Limanowej) można składać osobiście na Dzienniku Podawczym lub wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Limanowej ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa. Wnioski zostaną rozpatrzone po 3 listopada.

Podczas nieobecności rzecznika (w sprawach pilnych) poradę prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumentckiej: 801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia zgodny z taryfą swojego operatora.

Bezpłatne porady można również uzyskać kierując zapytanie drogą mailową na adres: porady@dlakonsumentow.pl

Kolejne sukcesy szachistów z Roztoki

Szachiści ze Szkoły Podstawowej w Roztoce zdobyli tytuł mistrzowski na Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, kolejny okazując się bezkonkurencyjni. Podopieczni Stanisława Gamonia będą reprezentować powiat limanowski w kolejnym etapie rozgrywek, które odbędą się w Myślenicach.

Gratulujemy osiągnięć i życzymy powodzenia w dalszej rundzie zawodów! Będziemy z pewnością śledzić sportową drogę młodych szachistów.

źródło: UG Łukowica

Uczniowie ZSTiO w Limanowej

uczestniczyli w weekendowych warsztatach naukowych w Krakowie

W dniach 11 do 13 października 2019r w Krakowie odbyły się naukowe warsztaty weekendowe, w których brali udział uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej profilu mechatronicznym : 2TMt, 3TMt i uczeń z 4TMt wraz z opiekunami mgr Moniką Tajduś i mgr Anną Franczyk -Struzik..

Zajęcia odbywały się na Akademii Górniczo- Hutniczej oraz Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie. Tematyką zajęć obejmowała: projektowanie elementów 3D, samodzielna budowa modeli przestrzennych 3D, demonstracja PLC pracujących w sieci teleinformatycznej, wybrane przykłady połączeń układów pneumatycznych, sterowanie mikroprocesorowe, projektowanie i montaż prostych układów elektronicznych. Uczniowie mogli sprawdzić swoją wiedzę pisząc test na wejściu i na wyjściu. Najlepsi zostali nagrodzeni. Uczniowie zwiedzili ponadto Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie.





źródło/fot.: ZSTi0 w Limanowej

Projekt EkoMałopolska zaprezentowany podczas V Forum Green Smart City w Krakowie

Inteligentne miasta i wsie, walka ze smogiem, zrównoważony rozwój, biogospodarka i ekologia – to najważniejsze spośród zagadnień poruszanych podczas spotkań i dyskusji w ramach V Forum Green Smart City. Podczas pierwszego dnia wydarzenia przedstawione zostały m.in. działania realizowane w ramach projektu ekoMałopolska.

W Centrum Kongresowym Uniwersytetu Rolniczego odbyła się już piąta edycja Forum Green Smart City. Głównym celem konferencji jest ułatwienie wymiany informacji i doświadczeń pomiędzy władzami samorządowymi, uczelniami, funduszami ochrony środowiska, organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami oraz mieszkańcami Małopolski – wszystkimi zainteresowanymi tematyką

inteligentnych technologii dla miast i wiosek.

Podczas drugiego dnia forum podjęte zostały tematy związane z inteligentną infrastrukturą miejską, edukacją ekologiczną oraz zrównoważonym rozwojem.

Forum Green Smart City organizuje Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie w ramach Związku Uczelni InnoTechKraK – V Forum Green Smart City. Wydarzenie współfinansowane jest ze środków uzyskanych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.



źródło: www.małopolska

PPFRON przyznał dodatkowe środki na realizację zadań zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w Województwie Małopolskim

Województwo Małopolskie otrzyma jeszcze więcej środków z PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej. Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych podjął uchwałę w sprawie ponownego podziału środków finansowych Funduszu na 2019 rok. Na podstawie uchwały Województwo Małopolskie otrzyma dodatkowe 3 501 608,00 zł, co łącznie stanowi kwotę 93 634 844,00 zł na 2019 rok.

Plan finansowy PFRON dotyczący Województwa Małopolskiego przewiduje dla samorządu województwa 13 370 620,00 zł oraz dla samorządów powiatowych 80 264 224,00 zł.

Samorząd Województwa otrzyma 13 370 620,00 zł, to 1,5 mln więcej niż w roku ubiegłym. W 2018 roku środki te wynosiły 11 922 842,00 zł. Środki PFRON przeznaczone zostaną na kosztowne działania infrastrukturalne i wspierające placówki, m.in. dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji oraz dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej.

Samorzady powiatowe na terenie Małopolski na realizację powiatowych programów działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami otrzymają łącznie 80 264 224,00 zł, to

ponad 12% więcej niż w roku ubiegłym. W 2018 roku na ten cel przeznaczono 71 225 681,00 zł. Samorządy powiatowe wykorzystują środki PFRON na dofinansowanie tworzenia i funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej oraz na wsparcie osób indywidualnych. Wsparcie z zakresu rehabilitacji społecznej, m.in. uczestnictwo w turnusach rehabilitacyjnych, zakup sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego realizowane jest przez Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie (PCPR), natomiast wsparcie aktywizacji zawodowej, tj. finansowanie instrumentów lub usług rynku pracy w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu, realizowane jest przez Powiatowe Urzędy Pracy (PUP).

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, chcąc zwiększyć dostępność wsparcia dla Osób z Niepełnosprawnościami, uruchomił SOW – System Obsługi Wsparcia finansowanego ze środków PFRON. W Małopolsce do SOW przystąpiły już wszystkie 22 powiaty. System Obsługi Wsparcia umożliwia Osobom z Niepełnosprawnościami i podmiotom działającym na ich rzecz szybki i sprawny proces aplikowania o środki PFRON bez wychodzenia z domu.

Podziały środków PFRON dostępne są na stronie: PFRON:

<https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/informacja-o-ponownym-podziale-srodkow-finansowych-dla-samorzadow-wojewodzkich-i-powiatowych-w/zz>



Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

źródło: [www. małopolska](http://www.małopolska)